UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai Kế hoạch hoạt động

truyền thông Ngày Thế giới phòng,

chống lao 24/3/2025

Khánh Hòa, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

     - Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

          - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 1011/KH-BCĐ ngày 11/3/2025 của Ban Chỉ đạo

thực hiện chiến lược phòng, chống lao đến năm 2020 và tầm nhìn 2030 về Hoạt

động, truyền thông Ngày thế giới phòng, chống lao 24/3/2025, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thị xã, thành phố (gọi tắt là các đơn vị) triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Kế hoạch số 1011/KH-BCĐ

ngày 11/3/2025 của Ban Chỉ đạo thực hiện chiến lược phòng, chống lao đến

năm 2020 và tầm nhìn 2030 về Hoạt động, truyền thông Ngày thế giới phòng,

chống lao 24/3/2025 đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tại đơn vị.

2. Chủ đề truyền thông ngày thế giới phòng chống lao năm 2025

- Chủ đề truyền thông ngày thế giới phòng, chống lao của thế giới năm

2025

“YES! WE CAN END TB: COMMIT, INVEST, DELIVER!”

- Chủ đề truyền thông ngày thế giới phòng, chống lao của Việt Nam năm

2025

“VIỆT NAM CAM KẾT, ĐẦU TƯ, HÀNH ĐỘNG ĐỂ CHẤM DỨT

BỆNH LAO!”

3. Thời gian: Từ nay đến hết ngày 06/5/2025.

4. Chủ động, phối hợp với Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Khánh Hòa thuộc

Sở Y tế để triển khai các hoạt động Ngày Thế giới phòng, chống lao 24/3.

5. Đẩy mạnh công tác truyền thông, thực hiện lồng ghép nội dung giáo

dục truyền thông Ngày Thế giới phòng, chống lao 24/3 bằng hình thức phù hợp,

hiệu quả vào chương trình ngoại khóa phù hợp với các cấp học, bậc học nhằm

nâng cao nhận thức và thay đổi hành vi của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

và học sinh về hưởng ứng hoạt động Ngày Thế giới phòng, chống lao 24/3.

                                                                             2

6. Thủ trưởng các đơn vị treo băng rôn và đăng tải trên trang thông tin

điện tử truyền thông Ngày Thế giới phòng, chống lao 24/3.

7. Kêu gọi, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại

đơn vị thực hiện nhắn tin ủng hộ Quỹ Hỗ trợ người bệnh chiến thắng bệnh lao -

PASTB.

8. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của các cơ

quan có thẩm quyền.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng giáo dục và đào tạo, các đơn vị

trực thuộc Sở quan tâm triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Kế hoạch số 1011/KH-BCĐ ngày 11/3/2025 của Ban Chỉ đạo

thực hiện chiến lược phòng, chống lao đến năm 2020 và tầm nhìn 2030)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện); PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế (phối hợp);

- UBND các huyện, TX, TP;    (VBĐT)

- Lãnh đạo Sở GDĐT (b/c);

- Lưu: VT, TCCB (Phượng).

  Nguyễn Đức Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:47:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:16:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:16:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:20:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!